

---

2021년도

점촌농협 요약 경영공시

---

2022. 3.

 점촌농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2020년(A)		2021년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	13,571	2.46	15,683	2.68	2,112
	1.현금	2,668	0.48	2,865	0.49	197
	2.외상매출금	171	0.03	242	0.04	71
	3.재고·생물자산	7,248	1.31	9,259	1.58	2,011
	4.기타유동자산	3,483	0.63	3,316	0.57	-167
	II.금융업예치금	93,878	16.99	93,189	15.94	-688
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	406,675	73.62	437,703	74.86	31,028
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	38,282	6.93	38,159	6.52	-123
	1.투자자산	12,391	2.24	12,597	2.15	206
	2.유형자산	25,884	4.69	25,555	4.37	-329
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	7		6		1
	<b>자 산 총 계</b>	<b>552,405</b>	<b>100.00</b>	<b>584,734</b>	<b>100</b>	<b>32,329</b>
부 채	I.유동부채	18,866	3.65	19,712	3.60	846
	1.외상매입금	861	0.17	822	0.15	-39
	2.단기차입금	12,011	2.32	13,539	2.47	1,528
	3.기타유동부채	5,994	1.16	5,351	0.98	-643
	II.금융업예수금	488,710	94.50	516,762	94.37	28,052
	III.금융업차입금	8,794	1.70	9,636	1.76	842
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	778	0.15	1,460	0.27	682
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	778	0.15	1,460	0.27	682
<b>부 채 총 계</b>	<b>517,148</b>	<b>100</b>	<b>547,570</b>	<b>100</b>	<b>30,422</b>	
자 본	I.출자금	13,546	38.42	14,714	39.59	1,168
	II.자본잉여금	4,481	12.71	4,481	12.06	
	III.자본조정	-132	-0.38	-66	-0.18	66
	IV.기타포괄손익누계액	7,145	20.27	7,220	19.43	75
	V.이익잉여금	10,217	28.98	10,815	29.10	598
	<b>자 본 총 계</b>	<b>35,257</b>	<b>100</b>	<b>37,164</b>	<b>100</b>	<b>1,907</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>552,405</b>		<b>584,734</b>		<b>32,329</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>51,442</b>	<b>51,678</b>	<b>236</b>
1.신용사업영업수익	17,755	17,130	-625
가.이자수익	14,911	14,478	-433
나.수수료수익	1,523	1,350	-173
다.기타영업수익	1,321	1,302	-19
2.경제사업영업수익	33,687	34,548	861
<b>II. 영업비용</b>	<b>36,434</b>	<b>35,529</b>	<b>-905</b>
1.신용사업영업비용	7,270	6,152	-1,118
가.이자비용	4,744	3,334	-1,410
나.수수료비용	105	92	-13
다.기타영업비용	2,421	2,726	305
2.경제사업영업비용	29,164	29,377	213
<b>III. 매출총이익</b>	<b>15,008</b>	<b>16,148</b>	<b>1,140</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>13,808</b>	<b>14,231</b>	<b>423</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,199</b>	<b>1,918</b>	<b>719</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>789</b>	<b>678</b>	<b>-111</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>539</b>	<b>467</b>	<b>-72</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>187</b>	<b>369</b>	<b>182</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>762</b>	<b>1,337</b>	<b>575</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>38</b>	<b>166</b>	<b>128</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>725</b>	<b>1,171</b>	<b>446</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.34	7.39	0.05
순 고정이하여신비율	0.71	0.86	0.15
연 체 대 출 금 비 율	0.83	1.48	0.65
대 손 총 당 금 비 율	106.01	103.27	-2.74
총 자 산 순 이 익 률	0.14	0.21	0.07
유 동 성 비 율	41.88	49.75	7.87
예 대 비 율	78.00	80.99	2.99